Администрация Иннокентьевского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2022                                                                                                  № 33-па
с. Иннокентьевка
	О проведении спортивно-массового мероприятия

          В целях формирования здорового образа жизни, привлечения жителей к занятиям популярными видами спорта, выявления лучших физкультурно-спортивных коллективов и улучшения спортивной работы по месту жительства и отдыха населения Иннокентьевского сельского поселения администрация Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать  01 июня 2022 г. на территории села Иннокентьевка Николаевского муниципального района Хабаровского края проведение спортивно – массового мероприятия «Мы со спортом дружим».

2. Утвердить Положение о проведении спортивно – массового мероприятия «Мы со спортом дружим».
3. Специалисту по спортивно-массовой работе с населением администрации Иннокентьевского сельского поселения Панкратовой Е.В. организовать работу по привлечению к участию в спортивно – массовом мероприятии семейные команды.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения» и на сайте администрации Иннокентьевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его подписания.

Врип главы сельского поселения                                                          Т.Н. Мангаева
                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                                     постановлением администрации

                                                                               Иннокентьевского сельского

                                                                          поселения Николаевского

                                                                       муниципального района
                                                              Хабаровского края
                                                                          от   27.05.2022     №  33-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении спортивно – массового мероприятия

«Мы со спортом дружим».
Цели и задачи

Спортивно-массовое мероприятие «Мы со спортом дружим» проводится с целью:
- популяризация физической культуры и спорта среди детей и взрослого населения;

- укрепления семейных ценностей;

-  воспитания сплоченности, гордости и взаимовыручки в семейных командах;

- пропаганды активного семейного отдыха и здорового образа жизни;

- создания праздничного и бодрого настроения в Международный день защиты детей.
Организаторы мероприятия
Организаторами мероприятия является администрация Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее - администрация сельского поселения).

Общее руководство по подготовке и проведению мероприятия осуществляет специалист администрации сельского поселения по спортивно-массовой работе с населением Панкратова Елена Викторовна.

Место и срок проведения

Мероприятие состоится на спортивной площадке возле школы                       с. Иннокентьевка 01 июня 2022 г. в 13 – 00 часов.
Требования к участникам и условия их допуска

К мероприятию и участию в соревнованиях допускаются смешанные семейные команды, в составе 12 человек, включая 4 взрослых и 8 детей школьного возраста (с 2007 по 2014 годы рождения).
Программа праздника

В программу праздника входят 6 семейных конкурсов на свежем воздухе (комбинированная эстафета).
В начале соревнований каждая команда представляет себя, форма приветствия (представления) произвольная.

По завершении соревнований организаторы конкурса проводят чаепитие с командами и болельщиками на улице.

Награждение

Все семейные команды награждаются сладкими призами.

Финансирование

Расходы, связанные с проведением мероприятия, несет администрация сельского поселения.
________